infractions, soit 14,91% des atteintes à l’autorité : « Recepit a Johanne du Violey condempnato in quinque 

solidis quia inculpabatur fuisse assignatus in curia Montisluppelli sub certa pena et minime comparuisse – 

V s. vien. » (ADCO, B 8601, banna concordata) ; « Recepit a Francisco Johodi de Chivigniaco pro eo quia 

citatus fuit in curia domini sub penam decem librorum et non venit ; deducto quarto – XVIII gross. » (ADCO, 

B 10202, banna concordata). 
201 « Recepit a Johanne Martini quia inculpabatur ultra formam statutorum domini citari fecisse in curia 

Lugdinii Thomas Petris parochieri de Peal ; deducto quarto – IX d. gross. » (ADCO, B 8597, banna 

concordata) ; « Recepit a Guillelmo Valeti alias Michaud quia inculpabatur subdictos domini nostri duce 

citasse ad alienas curias que curia domini nostri de quo composuit ad – IX d. gross. bp. » (ADCO, B 10211, 

banna concordata). 
202 Parmi les faux témoignages, plusieurs ont été produits contre des juifs pour être sévèrement punis par le 

châtelain : « Recepit a Johanne Morselli de Aleyriaco parrochie ferre pro eo quia falsum testimonium producit 

et gestassit contra et adversus Creyssandum de Yenna judeum habitatorem Burgi presentie judice ; deducto 

quarto – VI flor. bp. » et « Recepit a Benedicto Parreni de Aleyria pro eo quia pro debito suo inducit Johannem 

Morselli et Johannem Grossi ad ferendum falsum testimonium contra predictum Creysandum judeum ; 

deducto quarto denario – XVIII flor. IX d. gross. » (ADCO, B 7173, banna concordata). Si la rubrique 

presencie judice n’existe pas à Bourg-en-Bresse le juge semble tout de même jouer un rôle de contrôle dans 

les compositions châtelaines.  
203 « Recepit a Petro Tilliod alias Borun de Cuysiaco inculpato subornasse eius filiam et sibi precepisse et 

inhibuisse de non dicendo veritatem de quibusdem petitur ab eadem super verberatione porci Guillelmi 

Raffani vid. – III flor. bp. » (ADCO, B10199, presencie judice). Le juge arbitre ici le litige entre le châtelain 

Guillaume Raffan et un de ses justiciables. 
204 « Recepit ab Henrico Vacheri inculpato rebellionem fecisse contra servientem domini ; deducto quarto 

denario vid. – III flor. » (ADCO, B 7185, banna concordata). 
205 « Recepit a Michaele Adellon de Bauguiaco pro eo quia inculpabatur officiarum domini et eius curiarum 

injuriasse verbis et (…) – XVIII d. gross. bp. » (ADCO, B 10204). Les grossièretés dites en pleine cour 

pouvaient mener à l’escalade des tensions et faisaient l’objet de certaines amendes : « Recepit a Stephaneta